Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Международный центр управления
цепями поставок НИУ ВШЭ

ПК Логистика ВЭД
и электронные
таможенные
сервисы

Менеджмент 95 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

238/0/7 30

2 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Метрологическа
я экспертиза
технической
документации

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

32/0/0 20

3 Институт налогового менеджмента и
экономики недвижимости НИУ ВШЭ

ПК Оценка как
инструмент
управления
налоговым
риском при
работе с
непрофильными
и проблемными
активами

Финансы и
кредит,
Финансы и
кредит

48 600 Очно-заочная Онлайн
синхронный

18/0/0 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: